
●

BM-24 BM-24S BM-28 BM-28S
一般型210.4kg(15梱包) 豪雪型245.9kg(16梱包) 一般型222.6kg(15梱包) 豪雪型261.8kg(16梱包)
HA-5004 ×1 HA-5006 ×1 HA-5004 ×1 HA-5006 ×1

● 部品箱 1 ● 部品箱 1 ● 部品箱 1 ● 部品箱 1
 プレートA 2  プレートA 2  プレートA 2  プレートA 2
 プレートB 2  プレートB 2  プレートB 2  プレートB 2
 車止め金具A 2  車止め金具A 2  車止め金具A 2  車止め金具A 2
 車止め取付金具 1  車止め取付金具 1  車止め取付金具 1  車止め取付金具 1
 ⺟屋取付板A 6  ⺟屋取付板B 6  ⺟屋取付板A 6  ⺟屋取付板B 6
 ⺟屋取付板後 4  ⺟屋取付板後 4  ⺟屋取付板後 4  ⺟屋取付板後 4
 腰パネル受板 6  妻板固定金具右 4  腰パネル受板 6  妻板固定金具右 4
 梁キャップA 4  妻板固定金具左 4  梁キャップA 4  妻板固定金具左 4
 M4タッピンネジ 6  腰パネル受板 6  M4タッピンネジ 6  腰パネル受板 6
 M6ボルト 166  梁キャップB 4  M6ボルト 166  梁キャップB 4
 M6フランジナット 2  M4タッピンネジ 6  M6フランジナット 2  M4タッピンネジ 6
 ネジ板 12  M6ボルト 188  ネジ板 12  M6ボルト 188
 軒といネジ板 9  M6フランジナット 2  軒といネジ板 9  M6フランジナット 2
 M8×20ボルト 16  ネジ板 12  M8×20ボルト 16  ネジ板 12
 M8フランジナット 16  軒といネジ板 9  M8フランジナット 16  軒といネジ板 9
 M8×75ボルト 20  M8×20ボルト 16  M8×75ボルト 20  M8×20ボルト 16
 M8×80ボルト 2  M8フランジナット 16  M8×80ボルト 2  M8フランジナット 16
 M8キャップナット 22  M8×75ボルト 24  M8キャップナット 22  M8×75ボルト 24
 M8ワッシャー 44  M8キャップナット 24  M8ワッシャー 44  M8キャップナット 24
 パッキン（2mm） 1  M8ワッシャー 48  パッキン（2mm） 1  M8ワッシャー 48
 平プレート 1  パッキン（2mm） 1  平プレート 1  パッキン（2mm） 1
 カンザシ 4  平プレート 1  カンザシ 4  平プレート 1
 ボルトキャップN(GR) 9  カンザシ 4  ボルトキャップN(GR) 9  カンザシ 4
 ボルトキャップN(SD) 19  ボルトキャップN(GR) 9  ボルトキャップN(SD) 19  ボルトキャップN(GR) 9
 型式シール 1  ボルトキャップN(SD) 19  型式シール 1  ボルトキャップN(SD) 19
 BLマーク証紙 1  型式シール 1  BLマーク証紙 1  型式シール 1
 取扱説明書・保証書 1  BLマーク証紙 1  取扱説明書・保証書 1  BLマーク証紙 1
 組立説明書 1  取扱説明書・保証書 1  組立説明書 1  取扱説明書・保証書 1

  組立説明書 1   組立説明書 1
HA-2011 ×1  HA-2011 ×1  

● 柱前左右 2 HA-2011 ×1 ● 柱前左右 2 HA-2011 ×1
 ● 柱前左右 2  ● 柱前左右 2
HA-2012 ×1  HA-2012 ×1  

 柱後左 1 HA-2012 ×1  柱後左 1 HA-2012 ×1
● 柱後右 1  柱後左 1 ● 柱後右 1  柱後左 1

 ● 柱後右 1  ● 柱後右 1
HA-5031 ×1  HA-5031 ×1  

● 梁 2 HA-5033 ×1 ● 梁 2 HA-5033 ×1
 ● 豪雪梁 2  ● 豪雪梁 2
HA-2021 ×2  HA-2021 ×2  

 側面下腰パネル 1 HA-2021 ×2  側面下腰パネル 1 HA-2021 ×2
● 側面上腰パネル 1  側面下腰パネル 1 ● 側面上腰パネル 1  側面下腰パネル 1

 ● 側面上腰パネル 1  ● 側面上腰パネル 1
HA-5022 ×1  HA-5023 ×1  

 後面下腰パネル24 1 HA-5022 ×1  後面下腰パネル28 1 HA-5023 ×1
● 後面上腰パネル24 1  後面下腰パネル24 1 ● 後面上腰パネル28 1  後面下腰パネル28 1
 車止め棒24 1 ● 後面上腰パネル24 1  車止め棒28 1 ● 後面上腰パネル28 1

  車止め棒24 1   車止め棒28 1
HA-5041 ×2  HA-5043 ×2  

● ⺟屋24（単体） 2 HA-5045 ×2 ● ⺟屋28（単体） 2 HA-5047 ×2
 ● 豪雪⺟屋24（単体） 2  ● 豪雪⺟屋28（単体） 2
HA-5051 ×1  HA-5051 ×1  

● 妻板右 1 HA-5051 ×1 ● 妻板右 1 HA-5051 ×1
 妻板左 1 ● 妻板右 1  妻板左 1 ● 妻板右 1

  妻板左 1   妻板左 1
HA-5072 ×2  HA-5072 ×1  

● 屋根パネルR 2 HA-5072 ×2 ● 屋根パネルR 2 HA-5072 ×1
 ● 屋根パネルR 2  ● 屋根パネルR 2
HA-5073 ×1  HA-5073 ×2  

● 屋根パネルR 3 HA-5073 ×1 ● 屋根パネルR 3 HA-5073 ×2
 ● 屋根パネルR 3  ● 屋根パネルR 3
HA-4481 ×1  HA-4483 ×1  

● 鼻隠し前24（単体） 1 HA-4481 ×1 ● 鼻隠し前28（単体） 1 HA-4483 ×1
 軒とい24（単体） 1 ● 鼻隠し前24（単体） 1  軒とい28（単体） 1 ● 鼻隠し前28（単体） 1

  軒とい24（単体） 1   軒とい28（単体） 1
HA-3350 ×1  HA-3350 ×1  

 たてとい（L=2000） 1 HA-4085 ×1  たてとい（L=2000） 1 HA-4087 ×1
 丸エルボ80° 3  軒といスロープ（単体） 1  丸エルボ80° 3  軒といスロープ（単体） 1
 アタッチメント 1   アタッチメント 1  
 パッキン（2mm） 1 HA-3350 ×1  パッキン（2mm） 1 HA-3350 ×1
 サドルアダプター 2  たてとい（L=2000） 1  サドルアダプター 2  たてとい（L=2000） 1
 丸サドル 2  丸エルボ80° 3  丸サドル 2  丸エルボ80° 3
 サドル受 2  アタッチメント 1  サドル受 2  アタッチメント 1
 SUSネジ4×25 2  パッキン（2mm） 1  SUSネジ4×25 2  パッキン（2mm） 1
 接着剤 1  サドルアダプター 2  接着剤 1  サドルアダプター 2

 丸サドル 2  丸サドル 2
 サドル受 2  サドル受 2
 SUSネジ4×25 2  SUSネジ4×25 2
 接着剤 1  接着剤 1

下表の梱包・部品の個数と内容をご確認のうえ、組立順序に従って組み立ててください。

の部品には製造番号が押してあります。組立時万一不具合が生じた場合は、必ずその部品の製造番号をご確認のうえご連絡ください。

梱包部材一覧表



●

BM-24L-2 BM-24L BM-24SL-2 BM-24SL
一般型337.8kg(25梱包) 一般型127.4kg(10梱包) 豪雪型399.3kg(27梱包) 豪雪型153.4kg(11梱包)
HA-5004 ×1 HA-5008 ×1 HA-5006 ×1 HA-5009 ×1

● 部品箱 1 ● 部品箱 1 ● 部品箱 1 ● 部品箱 1
 プレートA 2  プレートA 1  プレートA 2  プレートA 1
 プレートB 2  プレートB 1  プレートB 2  プレートB 1
 車止め金具A 2  車止め金具A 2  車止め金具A 2  車止め金具A 2
 車止め取付金具 1  車止め取付金具 1  車止め取付金具 1  車止め取付金具 1
 ⺟屋取付板A 6  ⺟屋取付板A 3  ⺟屋取付板B 6  ⺟屋取付板B 3
 ⺟屋取付板後 4  ⺟屋取付板後 2  ⺟屋取付板後 4  ⺟屋取付板後 2
 腰パネル受板 6  腰パネル受板 2  妻板固定金具右 4  腰パネル受板 2
 梁キャップA 4  軒とい連結金具 1  妻板固定金具左 4  軒とい連結金具 1
 M4タッピンネジ 6  梁キャップA 2  腰パネル受板 6  梁キャップB 2
 M6ボルト 166  M4タッピンネジ 6  梁キャップB 4  M4タッピンネジ 6
 M6フランジナット 2  M6ボルト 106  M4タッピンネジ 6  M6ボルト 109
 ネジ板 12  M6フランジナット 2  M6ボルト 188  M6フランジナット 2
 軒といネジ板 9  ネジ板 5  M6フランジナット 2  ネジ板 5
 M8×20ボルト 16  軒といネジ板 7  ネジ板 12  軒といネジ板 7
 M8フランジナット 16  M8×20ボルト 16  軒といネジ板 9  M8×20ボルト 16
 M8×75ボルト 20  M8フランジナット 8  M8×20ボルト 16  M8フランジナット 8
 M8×80ボルト 2  M8×75ボルト 10  M8フランジナット 16  M8×75ボルト 12
 M8キャップナット 22  M8×80ボルト 1  M8×75ボルト 24  M8キャップナット 12
 M8ワッシャー 44  M8キャップナット 11  M8キャップナット 24  M8ワッシャー 24
 パッキン（2mm） 1  M8ワッシャー 22  M8ワッシャー 48  カンザシ 2
 平プレート 1  カンザシ 2  パッキン（2mm） 1  ボルトキャップN(GR) 7
 カンザシ 4  ボルトキャップN(GR) 7  平プレート 1  ボルトキャップN(SD) 8
 ボルトキャップN(GR) 9  ボルトキャップN(SD) 8  カンザシ 4  型式シール 1
 ボルトキャップN(SD) 19  型式シール 1  ボルトキャップN(GR) 9  BLマーク証紙 1
 型式シール 1  BLマーク証紙 1  ボルトキャップN(SD) 19  組立説明書 1
 BLマーク証紙 1  組立説明書 1  型式シール 1  
 取扱説明書・保証書 1   BLマーク証紙 1 HA-2013 ×1
 組立説明書 1 HA-2013 ×1  取扱説明書・保証書 1  柱前中 1

  柱前中 1  組立説明書 1 ● 柱後中 1
HA-5008 ×1 ● 柱後中 1   

● 部品箱 1  HA-5009 ×1 HA-5034 ×1
<詳細は右表参照>→ HA-5032 ×1 ● 部品箱 1 ● 豪雪梁 1
 ● 梁 1 <詳細は右表参照>→  
HA-2011 ×1   HA-5022 ×1

● 柱前左右 2 HA-5022 ×1 HA-2011 ×1  後面下腰パネル24 1
  後面下腰パネル24 1 ● 柱前左右 2 ● 後面上腰パネル24 1
HA-2012 ×1 ● 後面上腰パネル24 1   車止め棒24 1

 柱後左 1  車止め棒24 1 HA-2012 ×1  
● 柱後右 1   柱後左 1 HA-5046 ×2

 HA-5042 ×2 ● 柱後右 1 ● 豪雪⺟屋24（連棟） 2
HA-2013 ×1 ● ⺟屋24（連棟） 2   

 柱前中 1  HA-2013 ×1 HA-5073 ×2
● 柱後中 1 HA-5073 ×2  柱前中 1 ● 屋根パネルR 3

 ● 屋根パネルR 3 ● 柱後中 1  
HA-5031 ×1   HA-4482 ×1

● 梁 2 HA-4482 ×1 HA-5033 ×1 ● 鼻隠し前24（連棟） 1
 ● 鼻隠し前24（連棟） 1 ● 豪雪梁 2  軒とい24（連棟） 1
HA-5032 ×1  軒とい24（連棟） 1   

● 梁 1  HA-5034 ×1 HA-4086 ×1
 HA-3350 ×1 ● 豪雪梁 1  軒といスロープ（連棟） 1
HA-2021 ×2  たてとい（L=2000） 1   

 側面下腰パネル 1  丸エルボ80° 3 HA-2021 ×2 HA-3350 ×1
● 側面上腰パネル 1  アタッチメント 1  側面下腰パネル 1  たてとい（L=2000） 1

  パッキン（2mm） 1 ● 側面上腰パネル 1  丸エルボ80° 3
HA-5022 ×2  サドルアダプター 2   アタッチメント 1

 後面下腰パネル24 1  丸サドル 2 HA-5022 ×2  パッキン（2mm） 1
● 後面上腰パネル24 1  サドル受 2  後面下腰パネル24 1  サドルアダプター 2
 車止め棒24 1  SUSネジ4×25 2 ● 後面上腰パネル24 1  丸サドル 2

  接着剤 1  車止め棒24 1  サドル受 2
HA-5041 ×2    SUSネジ4×25 2

● ⺟屋24（単体） 2  HA-5045 ×2  接着剤 1
 HA-4481 ×1 ● 豪雪⺟屋24（単体） 2  
HA-5042 ×2 ● 鼻隠し前24（単体） 1   

● ⺟屋24（連棟） 2  軒とい24（単体） 1 HA-5046 ×2 HA-4482 ×1
  ● 豪雪⺟屋24（連棟） 2 ● 鼻隠し前24（連棟） 1
HA-5051 ×1 HA-4482 ×1   軒とい24（連棟） 1

● 妻板右 1 ● 鼻隠し前24（連棟） 1 HA-5051 ×1  
 妻板左 1  軒とい24（連棟） 1 ● 妻板右 1 HA-4085 ×1

   妻板左 1  軒といスロープ（単体） 1
HA-5072 ×2 HA-3350 ×2   

● 屋根パネルR 2  たてとい（L=2000） 1 HA-5072 ×2 HA-4086 ×1
  丸エルボ80° 3 ● 屋根パネルR 2  軒といスロープ（連棟） 1
HA-5073 ×3  アタッチメント 1   

● 屋根パネルR 3  パッキン（2mm） 1 HA-5073 ×3 HA-3350 ×2
 サドルアダプター 2 ● 屋根パネルR 3  たてとい（L=2000） 1
 丸サドル 2   丸エルボ80° 3
 サドル受 2 HA-4481 ×1  アタッチメント 1
 SUSネジ4×25 2 ● 鼻隠し前24（単体） 1  パッキン（2mm） 1
 接着剤 1  軒とい24（単体） 1  サドルアダプター 2

 丸サドル 2
 サドル受 2
 SUSネジ4×25 2
 接着剤 1

梱包部材一覧表
下表の梱包・部品の個数と内容をご確認のうえ、組立順序に従って組み立ててください。

の部品には製造番号が押してあります。組立時万一不具合が生じた場合は、必ずその部品の製造番号をご確認のうえご連絡ください。



●

BM-28L-2 BM-28L BM-28SL-2 BM-28SL
一般型362.3kg(25梱包) 一般型139.7kg(11梱包) 豪雪型430.7kg(27梱包) 豪雪型168.9kg(12梱包)
HA-5004 ×1 HA-5008 ×1 HA-5006 ×1 HA-5009 ×1

● 部品箱 1 ● 部品箱 1 ● 部品箱 1 ● 部品箱 1
 プレートA 2  プレートA 1  プレートA 2  プレートA 1
 プレートB 2  プレートB 1  プレートB 2  プレートB 1
 車止め金具A 2  車止め金具A 2  車止め金具A 2  車止め金具A 2
 車止め取付金具 1  車止め取付金具 1  車止め取付金具 1  車止め取付金具 1
 ⺟屋取付板A 6  ⺟屋取付板A 3  ⺟屋取付板B 6  ⺟屋取付板B 3
 ⺟屋取付板後 4  ⺟屋取付板後 2  ⺟屋取付板後 4  ⺟屋取付板後 2
 腰パネル受板 6  腰パネル受板 2  妻板固定金具右 4  腰パネル受板 2
 梁キャップA 4  軒とい連結金具 1  妻板固定金具左 4  軒とい連結金具 1
 M4タッピンネジ 6  梁キャップA 2  腰パネル受板 6  梁キャップB 2
 M6ボルト 166  M4タッピンネジ 6  梁キャップB 4  M4タッピンネジ 6
 M6フランジナット 2  M6ボルト 106  M4タッピンネジ 6  M6ボルト 109
 ネジ板 12  M6フランジナット 2  M6ボルト 188  M6フランジナット 2
 軒といネジ板 9  ネジ板 5  M6フランジナット 2  ネジ板 5
 M8×20ボルト 16  軒といネジ板 7  ネジ板 12  軒といネジ板 7
 M8フランジナット 16  M8×20ボルト 16  軒といネジ板 9  M8×20ボルト 16
 M8×75ボルト 20  M8フランジナット 8  M8×20ボルト 16  M8フランジナット 8
 M8×80ボルト 2  M8×75ボルト 10  M8フランジナット 16  M8×75ボルト 12
 M8キャップナット 22  M8×80ボルト 1  M8×75ボルト 24  M8キャップナット 12
 M8ワッシャー 44  M8キャップナット 11  M8キャップナット 24  M8ワッシャー 24
 パッキン（2mm） 1  M8ワッシャー 22  M8ワッシャー 48  カンザシ 2
 平プレート 1  カンザシ 2  パッキン（2mm） 1  ボルトキャップN(GR) 7
 カンザシ 4  ボルトキャップN(GR) 7  平プレート 1  ボルトキャップN(SD) 8
 ボルトキャップN(GR) 9  ボルトキャップN(SD) 8  カンザシ 4  型式シール 1
 ボルトキャップN(SD) 19  型式シール 1  ボルトキャップN(GR) 9  BLマーク証紙 1
 型式シール 1  BLマーク証紙 1  ボルトキャップN(SD) 19  組立説明書 1
 BLマーク証紙 1  組立説明書 1  型式シール 1  
 取扱説明書・保証書 1   BLマーク証紙 1 HA-2013 ×1
 組立説明書 1 HA-2013 ×1  取扱説明書・保証書 1  柱前中 1

  柱前中 1  組立説明書 1 ● 柱後中 1
HA-5008 ×1 ● 柱後中 1   

● 部品箱 1  HA-5009 ×1 HA-5034 ×1
<詳細は右表参照>→ HA-5032 ×1 ● 部品箱 1 ● 豪雪梁 1
 ● 梁 1 <詳細は右表参照>→  
HA-2011 ×1   HA-5023 ×1

● 柱前左右 2 HA-5023 ×1 HA-2011 ×1  後面下腰パネル28 1
  後面下腰パネル28 1 ● 柱前左右 2 ● 後面上腰パネル28 1
HA-2012 ×1 ● 後面上腰パネル28 1   車止め棒28 1

 柱後左 1  車止め棒28 1 HA-2012 ×1  
● 柱後右 1   柱後左 1 HA-5048 ×2

 HA-5044 ×2 ● 柱後右 1 ● 豪雪⺟屋28（連棟） 2
HA-2013 ×1 ● ⺟屋28（連棟） 2   

 柱前中 1  HA-2013 ×1 HA-5072 ×2
● 柱後中 1 HA-5072 ×2  柱前中 1 ● 屋根パネルR 2

 ● 屋根パネルR 2 ● 柱後中 1  
HA-5031 ×1   HA-5073 ×1

● 梁 2 HA-5073 ×1 HA-5033 ×1 ● 屋根パネルR 3
 ● 屋根パネルR 3 ● 豪雪梁 2  
HA-5032 ×1   HA-4484 ×1

● 梁 1 HA-4484 ×1 HA-5034 ×1 ● 鼻隠し前28（連棟） 1
 ● 鼻隠し前28（連棟） 1 ● 豪雪梁 1  軒とい28（連棟） 1
HA-2021 ×2  軒とい28（連棟） 1   

 側面下腰パネル 1  HA-2021 ×2 HA-4088 ×1
● 側面上腰パネル 1 HA-3350 ×1  側面下腰パネル 1  軒といスロープ（連棟） 1

  たてとい（L=2000） 1 ● 側面上腰パネル 1  
HA-5023 ×2  丸エルボ80° 3  HA-3350 ×1

 後面下腰パネル28 1  アタッチメント 1 HA-5023 ×2  たてとい（L=2000） 1
● 後面上腰パネル28 1  パッキン（2mm） 1  後面下腰パネル28 1  丸エルボ80° 3
 車止め棒28 1  サドルアダプター 2 ● 後面上腰パネル28 1  アタッチメント 1

  丸サドル 2  車止め棒28 1  パッキン（2mm） 1
HA-5043 ×2  サドル受 2   サドルアダプター 2

● ⺟屋28（単体） 2  SUSネジ4×25 2 HA-5047 ×2  丸サドル 2
  接着剤 1 ● 豪雪⺟屋28（単体） 2  サドル受 2
HA-5044 ×2    SUSネジ4×25 2

● ⺟屋28（連棟） 2  HA-5048 ×2  接着剤 1
 HA-4483 ×1 ● 豪雪⺟屋28（連棟） 2  
HA-5051 ×1 ● 鼻隠し前28（単体） 1   

● 妻板右 1  軒とい28（単体） 1 HA-5051 ×1 HA-4087 ×1
 妻板左 1  ● 妻板右 1  軒といスロープ（単体） 1

 HA-4484 ×1  妻板左 1  
HA-5073 ×5 ● 鼻隠し前28（連棟） 1  HA-4088 ×1

● 屋根パネルR 3  軒とい28（連棟） 1 HA-5073 ×5  軒といスロープ（連棟） 1
 ● 屋根パネルR 3  
HA-3350 ×2  HA-3350 ×2

 たてとい（L=2000） 1 HA-4483 ×1  たてとい（L=2000） 1
 丸エルボ80° 3 ● 鼻隠し前28（単体） 1  丸エルボ80° 3
 アタッチメント 1  軒とい28（単体） 1  アタッチメント 1
 パッキン（2mm） 1   パッキン（2mm） 1
 サドルアダプター 2 HA-4484 ×1  サドルアダプター 2
 丸サドル 2 ● 鼻隠し前28（連棟） 1  丸サドル 2
 サドル受 2  軒とい28（連棟） 1  サドル受 2
 SUSネジ4×25 2  SUSネジ4×25 2
 接着剤 1  接着剤 1

梱包部材一覧表
下表の梱包・部品の個数と内容をご確認のうえ、組立順序に従って組み立ててください。

の部品には製造番号が押してあります。組立時万一不具合が生じた場合は、必ずその部品の製造番号をご確認のうえご連絡ください。


